
page 1 / 3

AVIS D'ATTRIBUTION DE MARCHÉ 
SECTION I : POUVOIR ADJUDICATEUR 
 
I.1) Nom et adresses : Mme Corinne Mascala, Présidente de l' Université Toulouse 1 Capitole, 2, rue du Doyen
Gabriel Marty, F - 31042 Toulouse cedex 9, Tél : +33 561633607, courriel : francoise.galeazzi@ut-capitole1.fr 
Code NUTS : FR623 
Adresse(s) internet :  
Adresse principale : https://www.ut-capitole.fr 
Adresse du profil d'acheteur :
https://www.achatpublic.com/sdm/ent/gen/ent_detail.do?PCSLID=CSL_2017_owgtUc0Gt- 
I.2) Procédure conjointe 
I.4) Type de pouvoir adjudicateur : Organisme de droit public 
I.5) Activité principale : Autre : Enseignement supérieur et Recherche. 
 
SECTION II : OBJET 
 
II.1) Etendue du marché 
II.1.1) Intitulé : Service de nettoyage et d'entretien des locaux des bâtiments de l'Université Toulouse 1 Capitole et
de l'IEP de Toulouse 
Numéro de référence : DDP2017-18 
II.1.2) Code CPV principal : 90910000 
II.1.3) Type de marché : Services. 
II.1.4) Description succincte : Le présent marché a pour objet, l'exécution de la prestation de nettoyage et
d'entretien de locaux des bâtiments de l'Université Toulouse 1 Capitole et de l'Institut d'Études Politiques de
Toulouse. 
II.1.6) Information sur les lots :  
Ce marché est divisé en lots : oui. 
II.1.7) Valeur totale finale du marché (hors TVA) : 576308.77 euros 
 
II.2) Description 
II.2.1) Intitulé : Nettoyage et entretien des locaux des bâtiments de l'Université Toulouse 1 Capitole 
Lot n° : 1 
II.2.2) Code(s) CPV additionnel(s) :  
90900000 
II.2.3) Lieu d'exécution  :  
Code NUTS : FR623 
II.2.4) Description des prestations : Nettoyage et entretien des locaux des bâtiments de l'Université Toulouse 1
Capitole.
Les prestations récurrentes font l'objet d'un prix global forfaitaire.
En plus du forfait, l'Université se réserve la possibilité de commander des prestations supplémentaires rémunérées
par application aux quantités réellement exécutées
des prix du bordereau des prix unitaires (BPU). 
II.2.5) Critères d'attribution  :  
Critère(s) de qualité :  
- Moyens huemains mis à la disposition / Pondération : 20 
- Moyens techniques / Pondération : 20 
- Contrôle et métgodologie / Pondération : 20 
Prix - Pondération : 40 
II.2.11) Information sur les options :  
Options : non. 
II.2.13) Information sur les fonds de l'Union européenne :  
Le contrat s'inscrit dans un projet/programme financé par des fonds de l'Union européenne : non. 
II.2.14) Informations complémentaires 
 
II.2) Description 
II.2.1) Intitulé : Nettoyage et entretien des locaux de l'Intitut d'Etudes Politiques 
Lot n° : 2 

mailto:francoise.galeazzi@ut-capitole1.fr
https://www.ut-capitole.fr
https://www.achatpublic.com/sdm/ent/gen/ent_detail.do?PCSLID=CSL_2017_owgtUc0Gt-


page 2 / 3

II.2.2) Code(s) CPV additionnel(s) :  
90900000 
II.2.3) Lieu d'exécution  :  
Code NUTS : FR623 
II.2.4) Description des prestations : Nettoyage et entretien des locaux des bâtiments de l'IEP.
Les prestations récurrentes font l'objet d'un prix global forfaitaire. En plus du forfait, l'Université se réserve la
possibilité de commander des prestations supplémentaires rémunérées par application aux quantités réellement
exécutées des prix du bordereau des prix unitaires (BPU). 
II.2.5) Critères d'attribution  :  
Critère(s) de qualité :  
- Moyens huemains mis à la disposition / Pondération : 20 
- Moyens techniques / Pondération : 20 
- Contrôle et métgodologie / Pondération : 20 
Prix - Pondération : 40 
II.2.11) Information sur les options :  
Options : non. 
II.2.13) Information sur les fonds de l'Union européenne :  
Le contrat s'inscrit dans un projet/programme financé par des fonds de l'Union européenne : non. 
II.2.14) Informations complémentaires 
 
SECTION IV : PROCEDURE 
 
IV.1) Description 
IV.1.1) Type de procédure : Ouverte 
IV.1.3) Information sur l'accord-cadre ou le système d'acquisition dynamique 
IV.1.6) Enchère électronique 
IV.1.8) Information concernant l'accord sur les marchés publics (AMP) :  
Le marché est couvert par l'accord sur les marchés publics : non. 
IV.2) Renseignements d'ordre administratif  
IV.2.1) Publication antérieure concernant le même marché :  
Numéro de l'avis au JO série S : 2017/S097-191639 - Date de publication : 20 mai 2017 
IV.2.8) Informations sur l'abandon du système d'acquisition dynamique 
IV.2.9) Informations sur l'abandon de la procédure d'appel à la concurrence sous la forme d'un avis de
préinformation 
 
SECTION V : ATTRIBUTION DU MARCHE 
 
Marché n° : 2017-18 
Lot n° : 1 
Intitulé : Service de nettoyage et entretien des locaux des bâtiments de l'UT1 
Un marché/lot est attribué : oui. 
V.2) Attribution du marché 
V.2.1) Date de conclusion du marché : 25 juillet 2017 
V.2.2) Informations sur les offres :  
Nombre d'offres reçues : 4 
Le marché a été attribué à un groupement d'opérateurs économiques : non. 
V.2.3) Nom et adresse du titulaire :  
GIMN'S Services, 106 avenue Tolosane, F - 31520 Ramonville st agne, adresse internet : http://www.gimns.com/,
code NUTS : FR623 
Le titulaire est une PME : non. 
V.2.4) Informations sur le montant du marché/du lot (hors TVA) :  
Estimation initiale du montant total du marché/du lot : 550000 euros 
Valeur totale du marché/du lot : 571704.30 euros 
V.2.5) Information sur la sous-traitance :  
Le marché est susceptible d'être sous-traité : non. 
 
SECTION V : ATTRIBUTION DU MARCHE 
 

http://www.gimns.com/


page 3 / 3

Marché n° : 2017-18 
Lot n° : 2 
Intitulé : Service de nettoyage et entretien des locaux des bâtiments de l'IEP de Toulouse 
Un marché/lot est attribué : oui. 
V.2) Attribution du marché 
V.2.1) Date de conclusion du marché : 25 juillet 2017 
V.2.2) Informations sur les offres :  
Nombre d'offres reçues : 5 
Le marché a été attribué à un groupement d'opérateurs économiques : non. 
V.2.3) Nom et adresse du titulaire :  
ProImpec, 1,rue Simon Vollant PA de la Cessoie, F - 59832 Lambersart cedex, adresse internet : http://www.pro-
impec.fr/, code NUTS : FR301 
Le titulaire est une PME : non. 
V.2.4) Informations sur le montant du marché/du lot (hors TVA) :  
Estimation initiale du montant total du marché/du lot : 90000 euros 
Valeur totale du marché/du lot : 46054.47 euros 
V.2.5) Information sur la sous-traitance :  
Le marché est susceptible d'être sous-traité : non. 
 
SECTION VI : RENSEIGNEMENTS COMPLEMENTAIRES 
 
VI.3) Informations complémentaires 
VI.4) Procédures de recours 
VI.4.1) Instance chargée des procédures de recours :  
Tribunal administratif de Toulouse, 68 rue Raymond IV, BP70007, F - 31068 Toulouse cedex 7, Tél : +33
562735757, Fax : +33 562735740, adresse internet : http://toulouse.tribunal-administratif.fr 
VI.4.2) Organe chargé des procédures de médiation 
VI.4.3) Introduction de recours 
VI.4.4) Service auprès duquel des renseignements peuvent être obtenus sur l'introduction de recours 
VI.5) Date d'envoi du présent avis : 27 juillet 2017

http://www.pro-impec.fr/
http://www.pro-impec.fr/
http://toulouse.tribunal-administratif.fr

